
MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

Commencing on Thursday, the 19
th

   July,  2011.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Govt. Primary School leh Middle School-a zirtirtu indaih lo chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -


*91. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Thingtlang khuaa Govt. Primary School leh Middle School-a zirtirtu indaihlo lutuk hi Education Department hian siam fel tumna  a  nei  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 19
th
   July,  2011.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Zirtirtu leh Class Room indaih lo chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*92. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Class VIII Middle School-a dah a nih tak avanga zirtirtu leh Class Room indaih lo hi Sorkar hian engtinnge hma a lak ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 19
th

   July, 2011.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Zirtirtu lak chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


Kum 2009 – 2011 chhung khan SSA/RMSA hnuaiah Zirtirtu leh a dangte hna engzatnge lak a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 19
th
   July,  2011


TRADE  &  COMMERCE  DEPARTMENT


Sairang Dinthara side Market chungchang -


Pu LALDUHOMA to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce

    Department be pleased to state –


  (a) Sairang Dinthar-a Side Market hi engtika sak nge ?


  (b) Tunge a satu ?


 (c) Engzatnge sen a nih ?


NGURTHANZUALA

         Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 19
th
   July,  2011


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


SSA leh RMSA chungchang –


Pu LALROBIAKA to ask –


*95. Will the Hon’ble Minister for School Education

Department be pleased to state –


  SSA leh RMSA hian nasa takin kan zirna Elementary atanga a chung lamah eng ang hmasawnna nge tun dinhmunah hian

min thlen tawh ?


NGURTHANZUALA

             Secretary.


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 19
th
   July,  2011.


FINANCE  DEPARTMENT

Department Trifurcate/Bifurcate chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*96. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Accounts & Treasuries Department hi Trifurcate emaw Bifurcate emaw tumna Sorkarin a nei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 19
th
 July, 2011.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Deed of Agreement siam chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*97. Will the on’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


a) Mizoram SSA Mission hian engtikahnge ACES Infotech Pvt.

Ltd., Kolkata nen Deed of Agreement an sign?


b) Period of Agreement hi engtia rei nge?


c) Vawi engzatnge renew a nih tawh? Agreement thar ber copy min pe thei em?


d) ACES Infotech hian Agreement hi a zawm tha em?


e) ACES Infotech rawih nan hian sum engzatnge sen a nih tawh?


NGURTHANZUALA

               Secretary

       ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 19
th

  July, 2011.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Hindi Text Book siam chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*98. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


 High School-a zirtur Hindi Text book hi engtikah nge siam

peih  a nih  ang?


NGURTHANZUALA

 Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 19
th
 July, 2011.


INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT


Advertisement rate chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department be pleased to state –


Mizoram Sorkarin advertisement rate revise tumna a nei em?


NGURTHANZUALA

             Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 19
th

  July, 2011.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Bamboo trade thlangtute chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*100. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state –


 New Land Used Policy-a Bamboo trade thlangtute tan engzatnge pawisa Bank atanga draw a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 19th July, 2011.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


NLUP hnuaia motor lei leh driver chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*101. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) Nikum 2010-2011 financial year chhung khan NLUP hnuaiah hian Department hrang hrang a hman atan motor chi hrang hrang engzatnge lei a nih ?


 b) Chung motor lei nan chuan sum engzatnge sen a nih ?


 c) Heng motor khalhtu tur driver-te hi a thar a lak an awm em ?


 d) Engzatnge an nih a, regular a lak nge an nih a, contract basis in ?


 e) An hlawh tur hi khawi atanga pek nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 19
th

   July, 2011.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Hindi zirna chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*102. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


a) Primary School level-a Hindi Zirtirtu dah leh Hindi zirna kalpui hi engatinge tihtawp a nih?


b) Kalpui leh dan a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 19
th
   July,  2011.


AGRICULTURE   DEPARTMENT

NLUP sem chhunzawm chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*103. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

 pleased to state –


(a) Kum 2011 – 2012 chhung hian NLUP sem chhunzawm leh  a  ni  ang  em ?


(b) Sem chhunzawm leh ni dawn ta se, chumi atana sum ruahman chu cheng engzatnge ni ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 19
th
 July, 2011.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


DRC (Mini DIETS)-a thawktute chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*104. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


DRC (Mini DIETS)-a thawktute hian engtia rei nge hlawh an lak tawh loh?


NGURTHANZUALA

               Secretary

       ...st…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 19
th
 July, 2011.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Border fencing pawna school awm chungchang


Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask –


*105. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


 Border fencing hian school engzatnge a rin chhuah?


NGURTHANZUALA

              Secretary

       ...st…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  : :


Starred Question for Eighth Session : July. 2011

For answer on Tuesday, the 19
th

    July,   2011.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


RMSA hnuaia Building sak chungchang –


Pu   C. RAMHLUNA  to ask –


*106. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -


(a) RMSA hnuai atangin District hrang hrangah School building hi     engzatnge sak an nih ? (District Wise).


(b) Heng School building sak nan hian Government of India Guideline kha zawm a ni em ?


(c) A nih loh chuan eng angin nge school building satu te hi hna pek an nih ?


(d) An hna thawh hi tutenge supervision leh monitoring works hi    thawk ?


             NGURTHANZUALA

          Secretary

…v…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 19
th
    July,  2011


SECRETARIAT  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


SAD inrelbawl dan chungchang –


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*107. Will the Hon’ble Minister for Secretariat Administration Department be pleased to state –


  Secretariat Administration Department inrelbawl dan hi siamthat tumna a awm em ?


       NGURTHANZUALA

        Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 19
th
  July, 2011.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT


Chhingchhip Sainik School Building chungchang.


Pu K. LIANZUALA to ask –


*108. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


Chhingchhip Sainik School Building sak tum hi engtikah nge sak tan a nih dawn?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 19
th
   July,  2011.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

District hawn thar chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*109. Will the Hon’ble Minister for General Administration

 Department be pleased to state –


(a) Kum 2008-a District thar pathum piangte kha tun Ministry hian a taka function tumna a nei em ?


(b) Tum ni ta se, engtik atanga function tan tur nge ni

 ang ?


(c) Tum nilo ta se, engnge a chhan ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 19
th
   July,  2011


AGRICULTURE DEPARTMENT


Farmer Training Centre leh Bus lei chungchang –


Pu K.LIANTLINGA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state –


(a) Agriculture Department hian Farmer Training na atan

Bus engzatnge a lei min hrilh thei em ?


(b) Agriculture Department hian khawi hmunah te nge

Farmer Training Center hi a siam ?


       NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***

